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31 MARS > 2 AVRIL 2023
  METZ 

     METZ EXPO
• �Le vendredi de 10h à 20h,  

le samedi de 10h à 20h,  
le dimanche de 10h à 18h.

POUR BIEN 
DÉGUSTER, 
SOYEZ ÉQUIPÉ

(verre en vente 1€  
à l’accueil du salon)

• �Rue de la Grange aux Bois 
57070 Metz

• Restauration sur place

LES LABELS
Produits médaillés  
Produits ayant reçu un  
prix ou une médaille au  
Concours Général Agricole.

Bio 
Produits issus de  
l’agriculture biologique.

Haute valeur environnementale
Produits issus d’exploitations 
agricoles s’engageant volontairement 
dans des démarches respectueuses 
de l’environnement.

Oenotourisme /Agritourisme 
Exposants proposant des prestations 
touristiques à leur domaine pour 
découvrir les vins, les terroirs et la 
culture viticole ou les exploitations.
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BON PLAN
DU SALON

STAND
A09

 
1 BOUTEILLE  

OFFERTE
POUR 6 BOUTEILLES  

ACHETÉES
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À TABLE !	  p. 9

Retrouvez sur
notre carte de France
les régions viticoles
qui vous intéressent 
et allez à la rencontre 
des exposants
qui les représentent !

AU PROGRAMME
Artisans et producteurs venus de toute la France ont donné rendez-vous aux gourmands, 
gourmets ou simples curieux pour partager le bon et les histoires de leurs régions.
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VINS / ALSACE
Aimé Stentz����������������������������������������������������������������������������������������������������������
Vins d’Alsace, Grands Crus, Crémant, vendanges tardives

B12

Domaine Birghan��������������������������������������������������������������������������������������������������
Crémant d’Alsace, Grands Cru Eichberg, Pinot Gris, Riesling, Gewurztraminer

A08

Domaine Daniel Ruff ��������������������������������������������������������������������������������������������
Vins d’Alsace, Crémant, Gewurztraminer, Klevener de Heiligenstein, Riesling 

C09

Domaine Denis Ackermann ����������������������������������������������������������������������������������  
Vins d’Alsace, Crémant d’Alsace Rosé, Pinot 

D08

Domaine Dischler André ��������������������������������������������������������������������������������������
Alsace Grand Cru, Altenberg de Wolxheim, Riesling, Gewurztraminer,  
Vendanges Tardives, Crémant 

E01

VINS / BEAUJOLAIS
Domaine Dufour Père & Fils����������������������������������������������������������������������������������
Brouilly, Régnié, Chiroubles, Morgon, Moulin-à-Vent, Beaujolais, Bourgogne

B07

Domaine Sève ������������������������������������������������������������������������������������������������������
Beaujolais, Juliénas, Crémant

D12

VINS / BORDEAUX
Château Bertrand Braneyre ����������������������������������������������������������������������������������
Haut-Médoc

C13

Château Champion - Bourrigaud��������������������������������������������������������������������������
Saint-Emilion Grand Cru, Castillon Côtes-de-Bordeaux, Vin de France

C07

Château de Seignouret������������������������������������������������������������������������������������������
Entre-deux-mers , Bordeaux, Vin de France 

B05

Château des Matards��������������������������������������������������������������������������������������������
Blaye Côtes de Bordeaux, Crémant

D03

Château les Couzins ��������������������������������������������������������������������������������������������
Lussac Saint-Emilion

F03

Les Vignobles de Maxime��������������������������������������������������������������������������������������
Graves, St Emilion Grand Cru

E05

Vignobles Fabris����������������������������������������������������������������������������������������������������
Pomerol, Lalande-de-Pomerol, Montagne-Saint-Emilion, Lussac-Saint-Emilion,  
Bordeaux superieur, Moulis-en-Médoc

C08

Vignobles Feillon ��������������������������������������������������������������������������������������������������
Côtes de Bourg, Bordeaux Supérieur, Crémant 

B09
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STAND
C10

VINS / BOURGOGNE
Domaine Baptiste Guyot ��������������������������������������������������������������������������������������
Pernand-Vergelesses, Beaune, Aligoté, Monthélie, Volnay, Pommard  

C06

Domaine Dailly������������������������������������������������������������������������������������������������������
Saint Véran, Saint Amour, Mâcon Chaintré, Crémant

E08

Domaine Eddy Morey��������������������������������������������������������������������������������������������
Beaune 1er cru, Pernand-vergelesses, Pommard, Saint Aubin 1er cru, Savigny-les-Beaunes, Nuits 
Saint Georges

D09

Domaine Séguinot et Filles������������������������������������������������������������������������������������
Vins de Chablis

D02

Eugène Ellia����������������������������������������������������������������������������������������������������������
Nuits St Georges, Gevrey Chambertin, Aloxe Corton, Pommard, Meursault

B01

Jean-Louis Drout��������������������������������������������������������������������������������������������������
Nuits St Georges, Gevrey Chambertin, Meursault, Puligny Montrachet, Chambolle Musigny, Corton 

D15

VINS / CHAMPAGNE
Champagne A. Boatas & Fils��������������������������������������������������������������������������������
Champagne Grand Cru, Brut, Ratafia, Fine de la Marne

C05

Champagne C&H Fournaise����������������������������������������������������������������������������������
Champagne, 7 cuvées à découvrir 

C12

Champagne Franck Verlet ������������������������������������������������������������������������������������
Champagne, Ratafia

D04

Champagne Lerouge ��������������������������������������������������������������������������������������������
Champagne, Brut, Extra Brut, Demi-sec, Millésimé

A12

Maison Eddy Morey
VIN DE BOURGOGNE
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VINS / CHARENTES
Château des Matards��������������������������������������������������������������������������������������������
Cognac, Pineau des Charentes

D03

Cognac Moreau ����������������������������������������������������������������������������������������������������
Cognac, Pineau des Charentes, Liqueurs et Cocktails

B11

VINS / JURA
Fruitière Vinicole de Pupillin����������������������������������������������������������������������������������
Arbois Pupillin, Côtes du Jura, Crémant et Macvin du Jura

E09

VINS / LANGUEDOC-ROUSSILLON
Château Pépusque������������������������������������������������������������������������������������������������
Minervois La Livinière

C11

Domaine Bonian����������������������������������������������������������������������������������������������������
Côtes de Thongue, Coteaux du Languedoc

E10

Domaine F. Jaubert ����������������������������������������������������������������������������������������������
Côtes Catalanes , Côtes du Roussillon , Rivesaltes Ambré

B08

Domaine Saint Firmin��������������������������������������������������������������������������������������������
Duché d’Uzes,  Pays d’Oc

B03

Les Vignerons de Trémoine������������������������������������������������������������������������������������
Côtes-du-Roussillon Villages, Côtes-Catalanes, Muscat-de-Rivesaltes,  
Rivesaltes 

D13

VINS / SUD-OUEST
Domaine Les Bertins ��������������������������������������������������������������������������������������������
Côtes-de-Duras, Atlantique

D11

Les Terrasses de Rubens ��������������������������������������������������������������������������������������
Côtes de Gascogne

E03

VINS / VALLÉE DE LA LOIRE
Domaine Les Méribelles����������������������������������������������������������������������������������������
Saumur Champigny, Saumur, Méthode traditionnelle

C04

La Massonnière ����������������������������������������������������������������������������������������������������  
Chinon 

E07

Patrick Noël����������������������������������������������������������������������������������������������������������
Menetou Salon, Pouilly Fumé, Sancerre

C10
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VINS / VALLÉE DU RHÔNE
Clos Val Seille ������������������������������������������������������������������������������������������������������
Châteauneuf-du-Pape, Côtes-du-Rhône

C02

Domaine de Trescombier ��������������������������������������������������������������������������������������  
Côtes du Rhône, Pays du Gard

E11

Domaine Saint Roch����������������������������������������������������������������������������������������������
Beaumes de Venise, Vacqueyras, Côtes-du-Rhône, Muscat Beaumes de Venises

E04

Maison Trintignant������������������������������������������������������������������������������������������������  
Châteauneuf du Pape, Gigondas, Vacqueyras, Condrieu

B16

Terra 6840������������������������������������������������������������������������������������������������������������
Côtes du Rhône 

A09

Vignoble de Boisseyt��������������������������������������������������������������������������������������������
Saint-Joseph, Condrieu, Côte Rotie

D06

VINS DU MONDE
Château Purcari����������������������������������������������������������������������������������������������������
Vins de Moldavie

D10

VIE PRATIQUE
Radigue����������������������������������������������������������������������������������������������������������������
Ustensiles de cuisine, poêles, planchas en fonte…

A11

BIÈRES, COCKTAILS ET SPIRITUEUX
Chocolate in a Bottle��������������������������������������������������������������������������������������������
Chardonnay aux essences de chocolat belge

F05

Gin and Tonic Expérience��������������������������������������������������������������������������������������
Gins français, Tonic, Garnishs, Coffrets

A10

Les Rhums Guiose������������������������������������������������������������������������������������������������
Rhums Arrangés

D01

GASTRONOMIE
A Casa Corsa��������������������������������������������������������������������������������������������������������  
Charcuterie et fromages de Corse

D05

Au Bon Savoyard��������������������������������������������������������������������������������������������������
Charcuterie et fromages de Savoie

F02

14
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Au Fumoir Vosgien������������������������������������������������������������������������������������������������
Spécialités Fumées Au Bois De Hêtre

A13

Aux Goûts du Monde��������������������������������������������������������������������������������������������
Epices, Poivres, Sels, Thés, Tisanes, Safran...

A01.A03

Etxe Peio ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������
Salaisons et Fromages du Pays Basque

B04.C03

Ferme Carles ��������������������������������������������������������������������������������������������������������
Foie gras, rillettes de canard, confits, pâtés, conserves

A07

Foie Gras Agerria��������������������������������������������������������������������������������������������������
Foie gras de canard, pâtés, confits, conserves, plats cuisinés basques

E06

Foie Gras Lacon����������������������������������������������������������������������������������������������������
Foie Gras, pâtés, confits, rillettes, cassoulet, plats cuisinés

C14

La Sauce aux Cèpes - Le Lozerien������������������������������������������������������������������������  
Sauces aux champignons, cèpes et morilles séchés

A06

Le Panier Catalan��������������������������������������������������������������������������������������������������
Charcuterie sèche catalane : fuets, jambon, filet mignon, lomo

D14

Le Panier Franc-Comtois ��������������������������������������������������������������������������������������
Charcuterie et fromages de Franche-Comté

A02

Les Collines de L’Autan ����������������������������������������������������������������������������������������
Foie Gras, confits, cassoulet toulousains

D07

Maeva - Casa Catalunya ��������������������������������������������������������������������������������������
Salaisons de Catalogne : jambon, pata negra, chorizo, filet mignon…

E02

Miel du Pays d’Argonne����������������������������������������������������������������������������������������
Miels en pot, Fondant à la cire d’abeilles…

A04

Pointe de Penmarc’h����������������������������������������������������������������������������������������������
Conserves de la Mer

B10

Queijaria Nacional������������������������������������������������������������������������������������������������
Produits Portugais : charcuterie, fromages, pâtisseries et Porto

B14

Vanilla Gasy����������������������������������������������������������������������������������������������������������
Vanille de Madagascar, de Bourbon et dérivés

B06

À TABLE ! 
L’Art du Pâte en Croûte ����������������������������������������������������������������������������������������
Pâté en croûte, tourte

PR3

La Pause Crêpe ����������������������������������������������������������������������������������������������������
Crêpes et galettes bretonnes, gaufres sucrées

PR2

Le Chalet Alsacien������������������������������������������������������������������������������������������������
Spécialités Alsaciennes : bretzels, flammenkuches... 

PR1
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LISTE DES EXPOSANTS 
PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE

EXPOSANT BIO

A Casa Corsa��������������������������������������  D05
Aimé Stentz���������������������������������������� B12
Au Bon Savoyard�������������������������������� F02
Au Fumoir Vosgien������������������������������ A13
Aux Goûts du Monde�������������������������� A01.A03
Champagne A. Boatas & Fils�������������� C05
Champagne C&H Fournaise���������������� C12
Champagne Franck Verlet ������������������ D04
Champagne Lerouge �������������������������� A12
Château Bertrand Braneyre ���������������� C13
Château Champion - Bourrigaud�������� C07
Château de Seignouret������������������������ B05
Château des Matards�������������������������� D03
Château Les Couzins�������������������������� F03
Château Pépusque������������������������������ C11
Château Purcari���������������������������������� D10
Chocolate in a Bottle�������������������������� F05
Clos Val Seille ������������������������������������ C02
Cognac Moreau ���������������������������������� B11
Domaine Baptiste Guyot �������������������� C06
Domaine Birghan�������������������������������� A08
Domaine Bonian���������������������������������� E10
Domaine Dailly������������������������������������ E08
Domaine Daniel Ruff �������������������������� C09
Domaine de Trescombier ��������������������  E11
Domaine Denis Ackermann ����������������  D08
Domaine Dischler André �������������������� E01
Domaine Dufour Père & Fils���������������� B07
Domaine Eddy Morey�������������������������� D09
Domaine F. Jaubert ���������������������������� B08
Domaine Les Bertins �������������������������� D11
Domaine Les Méribelles���������������������� C04
Domaine Saint Firmin�������������������������� B03
Domaine Saint Roch���������������������������� E04

Domaine Séguinot et Filles������������������ D02
Domaine Sève ������������������������������������ D12
Etxe Peio �������������������������������������������� B04.C03
Eugène Ellia���������������������������������������� B01
Ferme Carles �������������������������������������� A07
Foie Gras Agerria�������������������������������� E06
Foie Gras Lacon���������������������������������� C14
Fruitière Vinicole de Pupillin���������������� E09
Gin and Tonic Expérience�������������������� A10
Jean-Louis Drout�������������������������������� D15
L’Art du Pâte en Croûte ���������������������� PR3
La Massonnière ����������������������������������  E07
La Pause Crêpe ���������������������������������� PR2
La Sauce aux Cèpes - Le Lozerien������ A06
Le Chalet Alsacien������������������������������ PR1
Le Panier Catalan�������������������������������� D14
Le Panier Franc-Comtois �������������������� A02
Les Collines de L’Autan ���������������������� D07
Les Rhums Guiose������������������������������ D01
Les Terrasses de Rubens �������������������� E03
Les Vignerons de Trémoine������������������ D13
Les Vignobles de Maxime�������������������� E05
Maeva - Casa Catalunya �������������������� E02
Maison Trintignant������������������������������  B16
Miel du Pays d’Argonne���������������������� A04
Patrick Noël���������������������������������������� C10
Pointe de Penmarc’h���������������������������� B10
Queijaria Nacional������������������������������ B14
Radigue���������������������������������������������� A11
Terra 6840������������������������������������������ A09
Vanilla Gasy���������������������������������������� B06
Vignoble de Boisseyt�������������������������� D06
Vignobles Fabris���������������������������������� C08
Vignobles Feillon �������������������������������� B09
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